
ABSTRAKT 

Předmětem této práce bude popsat a zhodnotit současný vzdělávací systém ve vybrané 

organizaci a analyzovat vzdělávací potřeby zaměstnanců, jejich motivaci a bariéry pro další 

vzdělávání. 

Práce bude rozdělena do dvou částí. Jedná se o teoretickou část a empirickou část.  

Teoretická část popíše základní pojmy spojené s personálním řízením, úkoly a strategií řízení 

lidských zdrojů a významem vzdělávání pro organizaci. Dále se bude věnovat významu 

motivace zaměstnanců k dalšímu vzdělávání a bariérami, které ve vzdělávání zaměstnancům 

brání. Řešena bude problematika cílů a filozofie vzdělávání, systému vzdělávání, procesu 

vzdělávání a metod vzdělávání. Text bude čerpat z tuzemské, ale i zahraniční literatury.  

Další kapitola se bude věnovat analýze systému vzdělávání zaměstnanců ve vybrané organizaci, 

která se bude opírat o případovou studii a následně interpretaci získaných dat. 

Výzkum bude realizován v první fázi formou dotazníkového šetření, následovanou druhou fází 

a sice přímými rozhovory se zaměstnanci dané pobočky organizace a jejich vedoucím 

pracovníkem zodpovědným za oblast vzdělávání. 

V závěru budou shrnuta veškerá zjištění plynoucí z výzkumu, zhodnocena míra dosažení 

stanovených cílů a samozřejmě zde budou uvedena i doporučení řešení případných nedostatků 

ve vzdělávání zjištěných při výzkumu. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA   

Vzdělávání, lidské zdroje, rozvoj zaměstnanců, vzdělávání zaměstnanců, další vzdělávání, 

firemní vzdělávání, celoživotní vzdělávání, vzdělávací proces, motivace zaměstnanců, bariéry 

ve vzdělávání. 

 


